
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 21 del 10/04/2025

OGGETTO: Chiusura Sentiero "P" - Tratto la "Barbusciana"

IL SINDACO

VISTE le note dell’Ente Parco Nazionale della Maiella del 26.03.2025 (acquisita al prot. del Comune di 
Caramanico Terme  il 26.03.2025 al n. 2086)e del 13.12.2024 (acquisita al prot. del Comune di Caramanico 
Terme  il 16.12.2024 al n. 8554);

CONSIDERATO che con nota del 13.12.2024 l’Ente Parco proponeva una variante al sentiero “P” per una 
frana nel tratto denominato “La Barbusciana” e che veniva inoltre individuata, quale prima soluzione, la 
strada bianca di collegamento con Salle Vecchio per poter superare la criticità segnalata, e connettere il 
sentiero P ai sentieri A13 ed A1 direzione centro abitato di Caramanico Terme; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale emessa dal Comune di Salle (Ordinanza n. 6 del 10/04/2025); 

TENUTO CONTO  dell’impraticabilità del tratto in oggetto; 

ORDINA 

La chiusura del tratto “P” in località “LA BARBUSCIANA” (dall’innesto strada bianca su territorio comunale 
di Salle fino a località Case Di Monte, nel territorio comunale di Caramanico Terme).

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Copia della presente Ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verrà affissa all’Albo pretorio comunale 
e pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e trasmessa al locale comando dei Carabinieri e all’Ente Parco.

Caramanico Terme, lì 10/04/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 1 di 1


